
 

2024年 8月 22日 

 

静岡市葵区鷹匠一丁目 1番 1号 

静 岡 鉄 道 株 式 会 社 

 

全社員向け「SNS型投資詐欺対策セミナー」の実施について 

 

静岡鉄道株式会社(本社:静岡市葵区鷹匠、取締役社長:川井敏行)では、8 月 27 日

（火）に静岡県警察本部より講師を招請し、SNS型投資詐欺対策セミナーを実施いたします。 

本セミナーは、近年、SNS 型投資詐欺被害が急激に増加をしていることから、当該詐欺の現状

や事例の共有による被害防止を目的としております。全従業員が詐欺被害の対象となる可能性が

あることから、本セミナーをより多くの従業員が受講できるよう、ウェビナー方式で実施いたします。 

当社は、従業員への教育、啓発に取り組むことで、当該詐欺被害の防止に努めてまいります。 

報道関係者の皆様におかれましては、本件の取材にご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

実 施 日 時    2024年 8月 27日（火）11時 00分～12時 00分 

 

開 催 方 式   オンライン開催（Zoom ウェビナー） 

 

講      師   静岡県警察本部 生活安全部 生活安全企画課 より招請 

 

講 演 内 容   SNS型投資詐欺の現状と対策について（予定） 

 

対   象   者    静岡鉄道株式会社 全従業員 

 

そ   の   他    当日セミナーに参加できなかった従業員においては、各自にて録画動画を視聴 

してセミナーを受講いたします。 

 

※「SNS 型投資詐欺」とは 

インターネット上に著名人の名前・写真を悪用した嘘の投資広告を出し、「必ずもうかる投資方法を

教えます」などとメッセージを送るなどして、SNS に誘導し、投資に関するメッセージのやりとりを重ねて

被害者を信用させ、最終的に「投資金」や「手数料」などという名目で、ネットバンキングなどの手段

により金銭等を振り込ませる詐欺です。 

以上 

 

 

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします  

総務部 
□総 務 課 : 國松（くにまつ） 
□直通電話 :（０５４）２５４－５１２９ 
□Ｆ Ａ Ｘ :（０５４）２５５－８８１６ 
□Ｅ メ ー ル ,: stksoumu@shizutetsu.co.jp  

 


